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Besvarelse af spørgsmål nr. 512 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 512 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. januar 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Morten Holland Heide 
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Spørgsmål nr. 512 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Med vedtagelsen af L 104 i folketingsåret 2019-20 fik politiet 
adgang til at bruge agenter i sager om udbredelse og besiddelse 
mv. af børnepornografi samt salg af hælervarer, narkotika, 
våben og eksplosivstoffer på internettet. Ministeren bedes 
redegøre for, hvor ofte reglerne er blevet anvendt pr. år og pr. 
sagskategori samt give en status på, om reglerne har været 
anvendelige - eller om de giver anledning til en revision.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at det ikke er muligt 
ved et elektronisk udtræk fra politiets systemer at redegøre for, 
hvor ofte reglerne er blevet anvendt pr. år og pr. sagskategori. 
 
Rigspolitiet har i 2021 efter anmodning fra Justitsministeriet 
udarbejdet en redegørelse om politiets erfaringer med de 
udvidede agentregler. Redegørelsen blev oversendt til 
Folketingets Retsudvalg den 28. oktober 2021. Det fremgår af 
redegørelsen, at politikredsenes erfaringer med anvendelsen af 
de udvidede agentregler generelt var begrænsede, og at de i 
øvrigt baserede sig på et mindre antal sager fordelt blandt 
halvdelen af landets politikredse. Det fremgår endvidere af 
redegørelsen, at det var Rigspolitiets overordnede vurdering, at 
de udvidede agentregler inden for flere kriminalitetsområder 
generelt var anvendelige, og at erfaringerne med de nye regler 
generelt var positive. 
 
På baggrund af en høring af landets politikredse i 2023 i 
forbindelse med Justitsministeriets overvejelser om brug af 
agenter i medfør af den grønlandske retsplejelov kan 
Rigspolitiet endvidere oplyse, at politikredsenes erfaringer med 
anvendelsen af de udvidede agentregler fortsat er forholdsvis 
begrænsede.” 

 
Justitsministeriet overvejer løbende, herunder med inddragelse af 
Rigspolitiet, om der er anledning til at foretage ændringer af agentreglerne.  
 
Det bemærkes i den forbindelse, at aftalen om bandepakke IV, som 
regeringen indgik med et bredt flertal af Folketingets partier den 8. 
november 2023, indebærer en udvidelse af politiets mulighed for at anvende 
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civile agenter. Initiativet indgår i et lovforslag, som jeg forventer at 
fremsætte i dette forår.  
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